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学校給食予定献立表
令和６年度　第601号 だて歴史の杜食育センター　TEL  ０１４２-２３-４０１９
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３
（低）604 （中）618 （高）630 （中学）703

 低28.7　中29.6　高30.3　中学33.1

じゃがいも、キャベツ、玉葱、人参 
鶏肉、白ワイン、こしょう、チキンコンソメ 
ブイヨングラニュール 

鶏肉、玉葱、ペースト状植物性たん白

パン粉、豚脂、食塩 、粒状植物性たん白

マーガリン、しょうゆ、牛肉エキス、生姜 

ウスターソース、トマトケチャップ、砂糖 

ぶどう糖、乾燥卵白、水あめ、清酒

チキンエキス、香辛料 

【卵、乳、鶏肉、豚肉、小麦、大豆、りんご、牛肉】 

まぐろ水煮、コーン、きゅうり 
コーンクリーミードレッシング 

ポ ト フ

照焼ハンバーグ

10月の給食目標は
「食べ残しについて考えよう!」

（低）631 （中）680 （高）727 （中学）783

 低26.3　中27.6　高28.8　中学30.722

10

24
（低）598 （中）608 （高）619 （中学）718

 低22.2　中22.5　高22.7　中学25.5

（低）708 （中）766 （高）820 （中学）894

 低26.4　中28.1　高30.0　中学32.8

（低）666 （中）713 （高）762 （中学）821

 低28.0　中29.5　高30.6　中学32.5

鶏肉、トマトケチャップ、玉葱、砂糖、白ワイン、りんご
食塩、たん白加水分解物、にんにく、豆板醤
酵母エキス、オニオンパウダー、でん粉、小麦粉
粒状植物性たん白、ナツメッグパウダー、パン粉
デキストリン、しょうゆ、香辛料、ぶどう糖、大豆粉
植物油脂、揚げ油【鶏肉、りんご、大豆、小麦】 

ハーフスパゲティー【小麦】、ポークハム【豚肉】
しめじ水煮、青ピーマン、トマトケチャップ、三温糖
ウスターソース、チキンコンソメ、白ワイン、しょうゆ 

さつまいも、南瓜、人参、にんにく、食塩
こしょう、チキンコンソメ、玉葱、バジル
ブイヨングラニュール 旬のカラフルスープ

コッペパン

4

25

ごぼうメンチカツ

大 根 の 味 噌 汁

里芋、つきこんにゃく、長ねぎ、豆腐
刻み揚げ、みりん、かつおだし
しょうゆ 

ボイルほたて、粉乳、乳糖、肉エキス
チーズ粉末、食塩、香辛料、酵母エキス
パン粉、マカロニ、生クリーム乳脂肪
小麦粉、粉末状植物たん白、ぶどう糖 
コーンスターチ―、揚げ油 

【乳、小麦、大豆、鶏肉】 

ほうれん草、人参、ささみ水煮 
ごま香るうま塩ドレッシング

【ごま、大豆】 

中 華 ス ー プ

キャロットしゅうまい
２コ

回 鍋 肉

け ん ち ん 汁

ほ う れ ん 草 の

彩 り サ ラ ダ

ほ た て の

クリームコロッケ

ツナコーンサラダ

16
（低）744 （中）796 （高）817 （中学）907

 低28.7　中30.9　高32.3　中学36.5

果糖ぶどう糖液糖、砂糖 

インスタントコーヒー、食塩 

豚ひき肉、大豆そぼろ、玉葱、人参、青ピーマン 
トマトケチャップ、ウスターソース、三温糖
チーズ、にんにく、ダイストマトソース【大豆】
カレールウ【小麦、大豆、鶏肉】 

ばれいしょ、玉葱、豚肉、砂糖、植物油脂、豚脂
乾燥マッシュポテト、粉末しょうゆ、食塩
酵母エキス、香辛料、パン粉、小麦粉
コーンフラワー、デキストリン 
還元水あめ、でん粉【豚肉、小麦、大豆】 

カ レ ー ソ ー ス
ス パ ゲ テ ィ ー

豚肉のコロッケ

ミ ル メ ー ク
（コーヒー味）

伊達産鶏とあさり＆

野 菜 の パ エ リ ア

フルーツカクテルのマチェドニア

～伊達産アロニア紅茶ゼリー和え～

だ  て さんとり

伊達産えったま333とベーコンのスープ 
だてさん

や   さい

鶏肉、あさり、玉葱、３色ピーマングリルミックス 
クラムジュース（ウバガイ煮汁、食塩） 
ブロード・ディ・ペッシェ【小麦、牛肉、大豆、鶏肉、豚肉】 
ダイストマトソース【大豆】、食塩、サラダ油、オリーブ油 

玉葱、ショルダーベーコン【豚肉】、食塩 
香味ペースト【小麦、大豆、鶏肉、豚肉】、サラダ油 

じゃがいも、りんご、コーン、枝豆
ノンエッグマヨネーズ 
ドライトマト（ミニトマト、グラニュー糖、食塩） 
オリーブ油、食塩 

アロニアパウダー、午後の紅茶、グラニュー糖 
アガー、みかん缶、パイン缶 
カクテルゼリー【大豆、りんご、もも】 

（低）605 （中）646 （高）686 （中学）731

 低23.6　中24.4　高25.0　中学25.9

玉葱、長ねぎ、カットわかめ、ごま油
こしょう、鶏ガラスープ、食塩
塩ラーメンたれ 

【小麦、大豆、鶏肉、豚肉、りんご】 

人参、玉葱、魚肉（すけとうだら）、砂糖
豚脂、でん粉、食塩、ごま油、こしょう
小麦粉【豚肉、ごま、小麦】 

味付き豚肉【豚肉、りんご、小麦
大豆、ごま】、キャベツ、人参、絹厚揚げ
こしょう、にんにく、生姜
回鍋肉ソース【小麦、大豆、ごま】 

1
 　 

（低）529 （中）567 （高）575 （中学）637

 低26.6　中28.7　高29.8　中学33.52

9

豚肉、白菜、もやし、長ねぎ
水煮メンマ、カットわかめ
こしょう、チンタンスープ 
塩ラーメンたれ

【鶏肉、豚肉、りんご、小麦、大豆
ゼラチン】 

たこ、かつおだし、小麦粉
キャベツ、揚げ玉、植物油
ねぎ、生姜酢漬 
砂糖、食塩【小麦、大豆】 

しお

 や

塩 ラ ー メ ン

スライスパン ごはん

ごはん

ごはん

大根、玉葱、長ねぎ、刻み揚げ 

みそ、かつおだし 

 ごぼう、玉葱、鶏肉、大豆、豚肉
粒状植物性たん白、しょうゆ、でん粉
砂糖、食塩、香辛料、パン粉、大豆油
粉末状植物性たん白 

【鶏肉、大豆、豚肉、小麦】 

味付き豚肉【豚肉、りんご、大豆、ごま、小麦】 
青ピーマン、キャベツ、人参、生姜 
焼き肉のたれ

【小麦、ごま、大豆、もも、りんご】 

豚肉、じゃがいも、人参
つきこんにゃく、刻み揚げ 
長ねぎ、ごぼう、かつおだし、みそ 
 ホキ、パン粉、小麦粉
でん粉、食塩、揚げ油 

【小麦、大豆】 

大根、きゅうり、コーン、白ごま
ノンエッグマヨネーズ 
上白糖、しょうゆ 

茹でスパゲティー
ゆ

ゆ

茹でラーメン
ゆ

ゆ

28
ごはん

ごはん

ごはん

スタミナ野菜炒め
や  さ い いた

白 身 魚 フ ラ イ

大 根 の 胡 麻

マ ヨ 和 え

豚 汁

さ さ み カ ツ

たこでたこ焼き

とり

ぱい　  たん

7
（低）564 （中）609 （高）650 （中学）701

 低21.0　中21.8　高22.7　中学23.7

鶏肉、豚脂、玉葱、液卵、植物性蛋白
パン粉、長ねぎ、砂糖、しょうゆ、食塩
ブラックペッパー、ジンジャーパウダー 

【卵、鶏肉、大豆、小麦】 

もやし、ほうれん草、人参 
和風ごまドレッシング 

【ごま、小麦、大豆、鶏肉、豚肉、ゼラチン】 

春雨、長ねぎ、玉葱、コーン、生姜、白ごま 
食塩、こしょう、中華王 

【かに、小麦、ごま、大豆、鶏肉、豚肉】
チンタンスープ、白湯スープ【乳、小麦
牛肉、ごま、大豆、鶏肉、豚肉、ゼラチン】 

白 湯 ス ー プ

鶏 つ く ね

もやしのナムル

ごはん

じる ぶた　　　　　　　　　　　　 じる

しろ　 み   ざかな

だい　  こん　　　　　  ご       ま

あ

だ い  こ ん 　 　 　 み     そ   し る

豚 丼

豆腐のすまし汁

（低）734 （中）791 （高）844 （中学）916

 低21.0　中22.4　高23.9　中学26.3

ぶた　　　　　　　　　　　　どん

とう   ふ                               じる

豚肉、玉葱、青ピーマン
しらたき、三温糖、しょうゆ
みりん、清酒、でん粉
かつおだし 

8

鶏 す き
とり

あつ　   や　              たま      ご

やき

厚 焼 き 玉 子

焼 ラ ー メ ン
（ と ん こ つ ）

鶏肉、玉葱、しらたき、長ねぎ、えのきたけ 
干し椎茸、豆腐、三温糖、みりん、清酒 
しょうゆ、かつおだし 

鶏卵、砂糖、みりん、醸造酢、しょうゆ 
食用植物油脂、かつおだし、こんぶだし
食塩【卵、小麦、大豆】 

小麦粉、食塩、なたね油、大豆油、キャベツ、豚肉
たけのこ、植物油、しょうゆ、ポークエキス、人参
砂糖、清酒、ごま、野菜エキス、中華風味調味料
こんぶエキス、粉末ブイヨン、きくらげ
香味食用油、香辛料【小麦、大豆、鶏肉、豚肉、ごま】 

15 （低）611 （中）658 （高）703 （中学）763

 低26.5　中28.5　高30.2　中学33.0

わ か め ご は ん
み  そしる

とり　　　　　　  から    あ

さつまいもの味噌汁

鶏 も も 唐 揚 げ
2コ

こ  まつ   な

小松菜ともやし
の お ひ た し

わかめ、還元水あめ、食塩、昆布エキス 
酵母エキスパウダー 

さつまいも、玉葱、長ねぎ
かつおだし、みそ 

鶏肉、小麦粉、でん粉、しょうゆ
砂糖、大豆油、食塩、香辛料
チキンミートパウダー
揚げ油【鶏肉、小麦、大豆】 

小松菜、もやし、鯖削り節【さば】
しょうゆ、三温糖 

（低）612 （中）658 （高）703 （中学）756

 低18.3　中19.3　高20.1　中学21.0
麦入りごはん
むぎ い

10
（低）656 （中）675 （高）692 （中学）801

 低26.7　中27.4　高27.9　中学31.7

コーン、玉葱、人参、バター、生クリーム
チーズ、脱脂粉乳、チキンコンソメ、牛乳
食塩、こしょう、コーンクリームスープ

【乳、小麦、大豆、牛肉】 

じゃがいも、豚肉、玉葱、コーン、人参
グリーンピース、脱脂粉乳、植物油脂
しょうゆ、三温糖、食塩、みりん、酒
こしょう、小麦粉、生パン粉、白ごま 

【乳、豚肉、小麦、大豆、ごま】 

ブロッコリー、ささみ水煮
イタリアンドレッシング

コーンポタージュ

ポテトコロッケ

11

ブロッコリーと
ささみのサラダ

17
（低）529 （中）539 （高）548 （中学）624

 低24.5　中25.2　高25.7　中学28.6

小麦粉、植物油脂、ショートニング
砂糖、食塩、イースト
麦芽粉末【小麦、大豆】 

ショルダーベーコン【豚肉】、じゃがいも、人参 
さやいんげん、コーン、白ワイン、にんにく 
食塩、こしょう、チキンコンソメ
ブイヨングラニュール 

鶏肉、豚肉、粒状植物性たん白、玉葱、豚脂
パン粉、粉末状植物性たん白、砂糖、しょうゆ
食塩、チキンブイヨン、大豆油、醸造酢
植物油脂、オイスターエキス、ポークエキス 

【鶏肉、豚肉、大豆、小麦、ごま】 

玉葱、まぐろ水煮、和風玉葱ドレッシング 
【小麦、大豆】

フ ォ カ ッ チ ャ

ベーコンと野菜の
ス ー プ

肉 団 子
２コ

（低）661 （中）711 （高）760 （中学）822

 低26.8　中28.1　高29.5　中学31.418

れんこんのきんぴら

じ ゃ が い も の

味 噌 汁

えったまサラダ

じゃがいも、豆腐、刻み揚げ
長ねぎ、かつおだし、みそ 

鶏肉、粉末状大豆たん白、食塩
香辛料、パン粉、小麦粉、米粉
植物油脂、砂糖、でん粉

【乳、鶏肉、大豆、小麦】 

れんこん、豚肉、枝豆、白ごま
三温糖、しょうゆ、みりん、サラダ油 

（低）731 （中）778 （高）799 （中学）878

 低29.3　中31.7　高33.3　中学37.9

鶏肉、玉葱、刻み揚げ、干し椎茸
人参、長ねぎ、みりん、清酒
関西うどんだし 

【小麦、大豆】 

（低）612 （中）669 （高）720 （中学）781

 低32.1　中33.9　高35.2　中学37.1

豆腐、刻み揚げ、大根、長ねぎ
かつおだし、清酒、食塩
鯛だし【小麦、さば、大豆】 

さつまいも、大学いも用たれ
【小麦、大豆】、白ごま

だい　　　がく

ぶた  にく

あじ

かん　さい　 ふう

関 西 風 う ど ん

茹でうどん

大 学 い も

30
（低）565 （中）603 （高）611 （中学）673

 低27.8　中29.9　高31.1　中学34.9

豚肉、もやし、白菜、長ねぎ、食塩 
チンタンスープ、醤油ラーメンスープ 

【小麦、大豆、鶏肉、豚肉、ごま、ゼラチン】 

キャベツ、玉葱、にら、鶏肉、豚脂、ひじき
でん粉、しょうゆ、植物油脂、食塩
粒状植物性たん白、砂糖、魚介エキス
香辛料、酵母エキス 
小麦粉、還元でん粉糖化物、大豆粉 

【鶏肉、豚肉、大豆、小麦、ごま】 

あ

しょう  ゆ

醤 油 ラ ー メ ン

茹でラーメン

揚 げ ぎ ょ う ざ
２コ

てりやき

麦入りごはん
むぎ い

ショーロンポー
小１コ　中２コ

ちゅう　  か

ほい　　　　　  こー　　　　　ろー

塩分・脂質平均栄養価は

エネルギーKcal　　塩分g　　  脂質ｇ

低学年　　625　　 2. 3　     21. 3 

中学年　　666　　 2. 4　     22. 0

高学年　　700　　 2. 6　     22. 6

中学生　　771　　 2. 9　     24. 1

（低）533 （中）580 （高）627 （中学）748

 低21.7　中23.2　高24.8　中学29.621
豚肉、たけのこ水煮、玉葱、人参、白菜 
生姜、清酒、こしょう、でん粉
チキンコンソメ 
鶏ガラスープ、塩ラーメンたれ 

【小麦、大豆、鶏肉、豚肉、りんご】 

豚肉、鶏肉、キャベツ、玉葱、豚脂、春雨
難消化性デキストリン、たけのこ水煮
しょうゆ、でん粉、かきエキス調味料 
砂糖、生姜、発酵調味料、植物油脂、食塩
香辛料、小麦粉、小麦グルテン 

【鶏肉、豚肉、小麦、大豆、ごま】 

え っ た ま 入 り

五目あんかけ丼

　 い

ご   もく　　                        どん

麦入りごはん
むぎ い

のぐち北湯沢ファームのじゃがいも＆

とうもろこし、伊達産りんごのポテトサラダ
だてさん

『みんなの魂伊達メニュー』『みんなの魂伊達メニュー』

イベント食「壮瞥中１年生考案献立」イベント食「壮瞥中１年生考案献立」

イベント食「福岡県 ご当地メニュー」イベント食「福岡県 ご当地メニュー」

黄金豚とえったま
のポークカレー

壮 瞥 産 り ん ご
２コ

豚肉、玉葱、じゃがいも、人参
にんにく、ウスターソース 
トマトピューレー、チキンコンソメ
赤ワイン、フライドオニオン
豆乳クリーム、カレールウ 

【小麦、大豆、鶏肉、牛肉、バナナ】 

りんご（1/8）、食塩

29 （低）593 （中）650 （高）708 （中学）785

 低19.4　中21.0　高22.7　中学25.2

イベント食「地産地消の日」イベント食「地産地消の日」

や さい

にく　　　　 だん             ご

み　　　　　　そ　　　　　  しる

そう

いろど

（低）660 （中）707 （高）756 （中学）812

 低22.1　中23.3　高24.6　中学26.523
とり肉団子【小麦、大豆、鶏肉、豚肉】
しらたき、焼き豆腐、刻み揚げ、長ねぎ
白菜、えのきたけ、清酒、鶏塩鍋の素

【小麦、大豆、豚肉、鶏肉】 

鶏肉、豆腐、豚脂、玉葱、パン粉、人参、豚肉 
ひじき、でん粉（タピオカ）、砂糖、食塩
香辛料【鶏肉、大豆、豚肉、小麦】 

キャベツ、白ごま、ラー油【ごま】 
ごま油、にんにくパウダー 
鶏ガラスープ、しょうゆ 

【りんご】

鶏 塩 鍋

小袋マイティーソース

豆 腐 バ ー グ

無限！キャベツ!!

ごはん
とり　　　　　しお　　　　　 なべ
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ブロッコリーの
サ ラ ダ

南瓜、ショルダーベーコン【豚肉】、玉葱
人参、バター、牛乳、脱脂粉乳、こしょう
チキンコンソメ、パセリ、生クリーム、食塩
パンプキンポタージュ【乳、小麦】 

鶏肉、玉葱、南瓜、豚脂、粒状植物性たん白 
豚肉、砂糖、水溶性食物繊維、酵母エキス
食塩、トマトペースト、ぶどう糖
にんにくペースト、生姜ペースト、香辛料 

【鶏肉、豚肉、大豆】 

ブロッコリー、コーン
コーンクリーミードレッシング 
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スライスパン

イベント食「ハロウィンメニュー」イベント食「ハロウィンメニュー」

きたゆざわ
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（N）ナポリタン

（C）   チキンロイヤルカツ

（D）コッペパン

（N）ナポリタン

（C）   チキンロイヤルカツ

新メニューのチキン・ナポリタン・ドッグ！略してCND！チキンとナポリタンをパンにはさんで食べよう！

しゅんしゅん
（D）コッペパン（D）コッペパン

●牛乳は毎日つきます。
●都合により献立の一部を変更する場合があります。 
●食材上段の数字は、上がエネルギー(Kcal）、下がたんぱく質(ｇ）です。 
●お魚には骨が付いている場合もあります。ささらないよう取り除く
　など注意して食べましょう。 
●お玉、トング、ごはんへらは食具専用かごの中に入れてく ださい。

※食物アレルギーの表記について
●■の中に日付が書いてある日は、卵・乳が使われている献立です。　　　 
●【　　】内に特定原材料及び特定原材料に準ずるアレルゲンを記載
　しています。
●茹でスパゲティーは、同一製造ラインで、卵、そばを使用する製品を
　製造しています。 
●スライスパンは、同一製造ラインで、卵を使用する製品を製造して
　います。

　

10月分の給食費の
口座振替日は

10月31日（木）です。
※残高不足にご注意下さい




